Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 213 Martes, 15 de septiembre de 2009 Pagina 48428

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion y Empleo

14166 Resolucion de 4 de septiembre de 2009, de la Direccién General
de Trabajo, por la que se aprueba la publicaciéon de las fiestas
laborales para el afio 2010.

Vista la relacion de fiestas laborales para el afio 2010, las de caracter
regional, aprobadas por el Consejo de Gobierno de la Regién de Murcia en su
reunion del dia 27 de febrero de 2009, y las de caracter local aprobadas por cada
uno de los Ayuntamientos de la Region.

Teniendo en cuenta los siguientes

Hechos:

Primero.- De conformidad con lo establecido en el articulo 37.2 del Real
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores (BOE n.° 75, de 28.03.1995) en relacién con el
articulo 45.3 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, Regulacién de Jornadas
de Trabajo, Jornadas Especiales y Descansos (BOE n.° 180, de 29.07.1983),
segun la redaccion dada por el Real Decreto 1346/1989, de 3 de noviembre (BOE
n.o° 267, de 7.11.1989), el Consejo de Gobierno acordo, en su sesion celebrada el
dia 27 de febrero de 2009, declarar, para el afio 2010, como Fiestas Regionales, el
dia 9 de Junio en conmemoracion de la promulgacion del Estatuto de Autonomia
de la Regidn de Murcia (en sustitucion del dia 16 de agosto, lunes siguiente a la
Asuncion de la Virgen), el dia 19 de marzo San José, y el dia 1 de abril Jueves
Santo, en ejercicio de la opcidn establecida en el articulo 45.3 del Real Decreto
2001/83.

Segundo.- Por otra parte cada uno de los Ayuntamientos de la Regién ha
aprobado el calendario de sus dos fiestas locales dentro de su respectivo término
municipal, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 del Real Decreto
2001/1983, de 28 de julio.

Fundamentos de derecho:

Primero.- Cuando el articulo 45 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio,
enumera las fiestas de ambito nacional, de caracter retribuido y no recuperables,
distingue entre las sefialadas en los apartados a), b) y c) que tienen caracter de
nacional no sustituibles por las Comunidades Auténomas y aquéllas, las reflejadas
en el apartado d), respecto de las cuales las Comunidades Auténomas pueden
optar entre celebrar en su territorio dichas fiestas o sustituirlas por otras que, por
su tradicion, les sean propias

Segundo.- Que entre las facultades reconocidas a favor de las Comunidades
Autonomas en el articulo 45.3 del Real Decreto 2001/1983, se encuentra
también la posibilidad de sustituir el descanso del lunes de las fiestas nacionales
que coinciden en domingo por la incorporaciéon a la relacion de fiestas de la
Comunidad Autéonoma de otras que sean tradicionales, asi como la opcidn

NPE: A-150909-14166



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 213 Martes, 15 de septiembre de 2009 Pagina 48429

entre la celebracion de la fiesta de San José o la de Santiago Apdstol en su
correspondiente territorio.

De otra parte, el articulo 37.2 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, faculta
a aquellas Comunidades Auténomas que no pudieran establecer una de sus
fiestas tradicionales por no coincidir con domingo un suficiente niumero de fiestas
nacionales a afiadir, en el afio que asi ocurra, una fiesta mas, con caracter
recuperable, al maximo de catorce.

Tercero.- Que la Direccién General de Trabajo es competente en la materia
de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 375/1995, de 10 de marzo,
sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracion del Estado a la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia en materia de trabajo (BOE n.© 92,
de 18.04.1995), y en el Decreto n.% 29/1995, de 5 de mayo, sobre atribucion de
funciones y servicios en materia de trabajo (ejecucidn de la legislacion laboral)
(B.O.R.M. n.© 119, de 24.05.1995); y con el fin de dar cumplimiento a la finalidad
de facilitar el general conocimiento en todo el territorio Regional del conjunto de
fiestas laborales.

En uso de las facultades que me confiere el articulo 19 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia (B.O.R.M. n.° 301,
30.12.2004)

Resuelvo:
Articulo Gnico.- Fiestas laborales.

I\\

Se aprueba la publicacién en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia” de la

siguiente relacidn de fiestas laborales para el afio 2010:

a).- Fiestas en todo el ambito del territorio de la Region de Murcia, que seran
inhabiles a efectos laborales, retribuidas y no recuperables:

Todos los Domingos del afio.

1 de Enero, Afio Nuevo.

6 de Enero, Epifania del Sefior.

19 de Marzo, San José.

1 de Abril, Jueves Santo.

2 de Abril, Viernes Santo.

1 de Mayo, Fiesta del Trabajo.

9 de Junio, Dia de la Regidon de Murcia.

12 de Octubre, Fiesta Nacional de Espana.
1 de Noviembre, Todos los Santos.

6 de Diciembre, Dia de la Constitucién Espafiola.
8 de Diciembre, Inmaculada Concepcidn.
25 de Diciembre, Natividad del Sefor.

b).- Fiestas de ambito Local y solo dentro de los limites del término municipal
correspondiente:

MUNICIPIO 1,0 FESTIVO 2,° FESTIVO
ABANILLA. 3 Mayo 4 Mayo
ABARAN. 6 Abril 27 Septiembre
AGUILAS. 16 Febrero 26 Marzo

NPE: A-150909-14166



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 213

Martes, 15 de septiembre de 2009

Pagina 48430

MUNICIPIO 1.9 FESTIVO 2.9 FESTIVO
ALBUDEITE. 27 Agosto 30 Agosto
ALCANTARILLA. 28 Mayo 14 Septiembre
ALCAZARES (LOS). 13 Octubre 27 Diciembre
ALEDO. 26 Agosto 27 Agosto
ALGUAZAS. 12 Junio 16 Julio
ALHAMA DE MURCIA. 2 Febrero 7 Octubre
ARCHENA. 3 Junio 1 Septiembre
BENIEL. 2 Febrero 24 Agosto
BLANCA. 9 Abril 16 Agosto
BULLAS. 4 Octubre 5 Octubre
CALASPARRA. 30 Julio 8 Septiembre
CAMPOS DEL RIO. 24 Junio 25 Junio
CARAVACA DE LA CRUZ. 3 Mayo 4 Mayo
CARTAGENA. 26 Marzo 24 Septiembre
CEHEGIN. 10 Septiembre 14 Septiembre
CEUTL. 5 Abril 16 Agosto
CIEZA. 3 Mayo 24 Agosto
FORTUNA. 5 Abril 16 Agosto
FUENTE ALAMO. 20 Julio 28 Agosto
JUMILLA. 5 Abril 13 Agosto
LIBRILLA. 23 Agosto 24 Agosto
LORCA. 8 Septiembre 23 Noviembre
LORQUL. 6 Abril 7 Octubre
MAZARRON. 14 Junio 17 Noviembre
MOLINA DE SEGURA. 22 Enero 20 Septiembre
MORATALLA. 19 Abril 15 Junio
MULA. 21 Septiembre 23 Septiembre
MURCIA. 6 Abril 14 Septiembre
0JOS. 5 Abril 27 Agosto
PLIEGO. 2 Febrero 8 Septiembre
PUERTO LUMBRERAS. 7 Julio 7 Octubre
RICOTE. 20 Enero 21 Enero
SAN JAVIER. 3 Febrero 3 Diciembre
SAN PEDRO DEL PINATAR. 29 Junio 16 Julio
SANTOMERA. 29 Septiembre 7 Octubre
TORRE PACHECO. 7 Octubre 27 Diciembre
TORRES DE COTILLAS (LAS). 6 Abril 27 Agosto
TOTANA. 7 Enero 10 Diciembre
ULEA. 3 Mayo 24 Agosto
UNION (LA). 15 Septiembre 7 Octubre
VILLANUEVA DEL RIO SEGURA. 5 Abril 16 Agosto
YECLA. 13 Septiembre 7 Diciembre

Disposicion final Gnica.- Entrada en vigor.

La presente Resolucion entrara en vigor el dia 1 de enero del afo 2010.

Murcia, 4 de septiembre de 2009.—El Director General de Trabajo, Fernando

José Vélez Alvarez.

NPE: A-150909-14166

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	14059	Orden de 27 de julio de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria  para la concesión de ayudas para la creación y consolidación de empresas de alto contenido tecnológico en el marco del Plan Director de Innovación de Alta Tecnología 2008-2013.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	14096	Resolución de 1 de septiembre de 2009 del Director Gerente por la que se modifica la Resolución del mismo órgano de 30 de septiembre de 1999 por la que se convocó una bolsa de trabajo para la selección de médicos que pasen a prestar servicios como funcionarios interinos en plazas correspondientes al Cuerpo Facultativo de Médicos Titulares o como personal estatutario temporal en plazas de Médico de Familia de Atención Primaria, para valorar los servicios prestados en centros concertados.
	14097	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan tres puestos de Jefe de Sección de Cirugía General en el Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	14098	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan dos puestos de Jefe de Sección de Otorrinolaringología en el Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	14099	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la resolución de 13 de julio de 2009 (B.O.R.M. 28.7.2009) por la que se designó al tribunal calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 39 plazas de la categoría de personal de servicios, opción Pinche, por el procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la resolución de 29 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 30/01/2009).
	14100	Resolución de 1 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se modifica la Resolución de 30 de septiembre de 1999 de ese mismo órgano por la que se convocó una lista de espera para la selección de ATS/DUE, para elevar la puntuación máxima del apartado B2 del baremo de méritos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	14056	Orden de 31 de agosto de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se aprueba la denominación específica del Colegio Público de Educación Infantíl y Primaria, número 38, del Barrio el Ranero de Murcia, como “Reino de Murcia”.
	14166	Resolución de 4 de septiembre de 2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se aprueba la publicación de las fiestas laborales para el año 2010.
	14164	Acuerdo entre el Ministerio de Trabajo e Inmigración a través de la Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social y la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, referido al sistema CEPROSS y la cesión de datos contenidos en el modelo de parte de enfermedad profesional.
	Consejería de Cultura y Turismo
	Centro de Alto Rendimiento de la Región de Murcia
	14334	Convocatoria de becas de formación deportiva para la cualificación y realización de prácticas durante la temporada deportiva 2009/2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	Instituto de la Mujer de la Región de Murcia
	14263	Anuncio de adjudicación contrato de gestión de servicios públicos. Expte. 4/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	14309	Anuncio para licitación contrato de obras. Expte. 6/2010.
	14310	Anuncio para licitación contrato de obras. Expte. 5/2010.
	14311	Anuncio para licitación contrato de obras. Expte. 4/2010.
	14312	Anuncio para licitación contrato de obras. Expte. 3/2010.
	14313	Anuncio para licitación contrato de suministros. Expte. 82/2009.
	Consejería de Cultura y Turismo
	14069	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador, Ref. 00183/2009.
	14070	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 00204/2009.
	14071	Notificación propuesta de resolución de procedimiento sancionador. Ref. 00159/2009.
	14072	Edicto por el que se notifica propuesta de resolución de procedimiento sancionador. Ref. 00133/2009.
	14073	Notificación a interesados.
	14074	Notificación a interesados.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	14060	Edicto de notificación de iniciación de expediente sancionador 3C09PS0131.
	14061	Edicto de resolución de expediente sancionador 3C09PS0008.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	13824	Notificación en procedimientos de renovación.
	13825	Notificación Resoluciones de Multas.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	14258	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	13828	Demanda 1280/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	13827	Autos número 1024/2009.
	14150	Autos 102/2008.
	14152	Autos 1299/2008.
	14154	Autos 1.444/2008.
	IV. Administración Local
	Murcia
	14333	Aprobación definitiva del proyecto de modificación del Plan Parcial Residencial “Mosa Trajectum”, en Baños y Mendigo.
	14349	Solicitud de anteproyecto para hotel rural en Corvera.
	San Javier
	14330	Corrección de error en anuncio de bases de selección.
	14331	Corrección de error en las Bases para la provisión mediante el sistema de Oposición Libre, de cuatro plazas de Auxiliar administrativo, integradas en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier.
	14332	Corrección de error en anuncio referente a las Bases para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición libre, de seis plazas de Auxiliar administrativo, integradas en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de San Javier, con creación de bolsa de trabajo.
	14335	Corrección de error en las bases por la que se regirá el proceso selectivo para proveer dos plazas de auxiliar de bibliotecas, personal laboral fijo.
	Yecla
	14119	Aprobación definitiva de la Ordenanza general de gestión, recaudación, inspección y garantías de los contribuyentes locales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	13833	Corrección de error en anuncio de convocatoria de proceso selectivo.
	13834	Corrección de error en anuncios de convocatorias de procesos selectivos.

		2009-09-14T15:04:02+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




